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I Informacje na temat Priorytetów i Działań 

Priorytet FEMP.05 Fundusze Europejskie wspierające infrastrukturę społeczną 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i 

wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

MAŁOPOLSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

351 584 400,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

298 846 736,00 
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Działanie FEMP.05.19 Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.VI - Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, 

włączeniu społecznym i innowacjach społecznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

25 882 353,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

22 000 000,00 

Zakres interwencji 

172 - Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR (wsparcie dla działań typowych dla EFS+ 

koniecznych do wdrożenia części operacji objętej EFRR i bezpośrednio z nią związanych), 083 - 

Infrastruktura rowerowa 

Opis działania 

Typ projektu A. Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska 

W ramach działania, wspierana będzie interwencja na poziomie regionalnym w obszarze 

zrównoważonej turystyki, przyczyniająca się do pobudzania szeroko rozumianego rozwoju 

społeczno-gospodarczego, dzięki wykorzystaniu wewnętrznych potencjałów regionu.  

Interwencja podejmowana w tym działaniu będzie realizowana przez pomioty prowadzone lub 

nadzorowane na poziomie regionalnym oraz skoncentrowana będzie na projektach istotnych z 

punktu widzenia rozwoju regionu. 

Wsparcie w obszarze zrównoważonej turystyki, na poziomie lokalnym będzie wdrażane ramach 

7. osi priorytetowej „Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych”, gdzie będą realizowane 

projekty istotne z punktu widzenia rozwoju lokalnego, ujęte w strategiach rozwoju 

terytorialnego. 

Rozwój oferty turystycznej bazującej na potencjałach regionu, umożliwi dywersyfikację i 

ukierunkowanie ruchu turystycznego w Małopolsce. Zaplanowane działania w dotyczące 

budowy głównych tras rowerowych, przyniosą korzyści społeczne oraz gospodarcze w regionie.  
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W ramach działania realizowane będzie kompleksowe podejście do tworzenia oferty 

turystycznej regionu, polegające na rozwoju zintegrowanej sieci tras rowerowych w 

województwie małopolskim. Zgodnie z przyjętymi założeniami projektowane trasy rowerowe 

tworzyć będą spójną sieć szlaków przebiegających przez cały region. Rozwój infrastruktury 

rowerowej w postaci europejskich szlaków rowerowych przyczyni się do znacznego podniesienia 

standardów turystycznych w regionie. Realizacja zaplanowanych tras rowerowych wpłynie na 

podniesienie konkurencyjności oferty turystycznej Małopolski oraz przyczyni się do 

zrównoważonego rozwoju województwa. Przedsięwzięcia służyć będą właściwemu 

ukierunkowaniu ruchu turystycznego na obszarach atrakcyjnych przyrodniczo i krajobrazowo 

przyczyniając się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej tych obszarów.  

W ramach działania planuje się realizację przedsięwzięć z zakresu budowy, rozbudowy i 

promocji zintegrowanej sieci głównych tras rowerowych, przebiegających przez całe 

województwo i łączących główne jego ośrodki.  

Dodatkowo możliwe będzie wsparcie infrastruktury towarzyszącej, jako niedominujący element 

szerszego projektu z zakresu tras turystycznych (m.in. miejsca postojowe wyposażone w wiaty 

zapewniające ochronę przed słońcem i deszczem, stojaki dla rowerów, ławki, stoły, kosze na 

śmieci, zaplecze sanitarne, tablice informacyjne z mapą, infokioski, parkingi). 

Dodatkowe warunki: 

Jedynym wnioskodawcą uprawnionym do aplikowania o środki w ramach działania jest 

Województwo Małopolskie - pozostali wskazani w katalogu beneficjenci, jedynie jako partnerzy 

Województwa Małopolskiego. Takie podejście wynika z faktu, że przedsięwzięcie dotyczące 

rozwoju trasy VeloMałopolska, będzie miało charakter sieciowy, liniowy, trasy będą przebiegać 

przez całe województwo a inwestycja będzie koordynowana przez samorząd województwo, 

tworząc spójny system tras rowerowych w regionie.  Wsparcie w obszarze zrównoważonej 

turystyki, na poziomie lokalnym będzie wdrażane ramach 7. osi priorytetowej „Fundusze 

Europejskie dla wspólnot lokalnych”, gdzie będą realizowane projekty istotne z punktu widzenia 

rozwoju lokalnego, ujęte w strategiach rozwoju terytorialnego. 

Zgodnie z rekomendacjami zawartymi w raporcie ETO z grudnia 2021 r. wsparcie finansowe z 

EFRR powinno być skierowane na projekty turystyczne, które są:  

- wspierane odpowiednią analizą popytu i oceną potrzeb w celu ograniczenia ryzyka 

nieefektywności; 

- są skoordynowane z projektami w sąsiednich obszarach, unikając nakładania się i konkurencji  
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- mają wpływ wykraczający poza sam projekt na stymulowanie aktywności turystycznej w 

regionie,  

- są trwałe i będą utrzymywane po ich zakończeniu. 

Inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) nie będą wspierane, chyba 

że stanowią nieodłączny element większego projektu, nie są one dominującym elementem tego 

projektu a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych. Do limitu 15% nie wchodzą 

elementy infrastruktury drogowej przeznaczone do ruchu pieszego i rowerowego. W miastach 

projekty te nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do 

istniejących - zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie mogą w inny sposób 

przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego. 

Zapewnione zostaną preferencje dla wykorzystania infrastruktury istniejącej, natomiast budowa 

nowych budynków będzie dozwolona tylko w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach, gdy:  

- stopień zdegradowania budynku w którym mogłaby być realizowana inwestycja  uniemożliwia 

jego remont, przebudowę, wnioskodawca musi przedstawić analizę, która potwierdza, że 

ponoszenie wydatków inwestycyjnych ze względu na poziom zdegradowania obiektu byłoby 

znacznie wyższe niż budowa nowego budynku. 

- na terenie planowanej inwestycji nie ma budynków, które można by poddać remontowi/ 

przebudowie, a ich budowa jest niezbędna do realizacji projektu.  

Inwestycje będą respektować zasadę zrównoważonego oddziaływania na środowisko, potrzebę 

rozwoju cyfrowego, zasadę dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami.  

Działania z zakresu promocji zintegrowanej sieci głównych tras rowerowych będą możliwe tylko 

w niewielkim zakresie, związane w szczególności na dotarciu do nowych grup odbiorców, w tym 

osób ze specjalnymi potrzebami.  

 

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 

naboru. 
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Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

5 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Służby publiczne, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
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Typ beneficjenta – szczegółowy 

Organizacje pozarządowe, Kościoły i związki wyznaniowe, Jednostki Samorządu Terytorialnego, 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Podmioty 

świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego, Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe 

Grupa docelowa 

mieszkańcy obszarów wiejskich, mieszkańcy miast, turyści 

Słowa kluczowe 

turystyka, ścieżki_rowerowe, trasy_turystyczne 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO136 - Długość odnowionych szlaków turystycznych 

WLWK-PLRO137 - Długość utworzonych szlaków turystycznych 

WLWK-PLRO135 - Długość wspartych szlaków turystycznych 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-PLRR062 - Roczna liczba turystów korzystających ze szklaków rowerowych 
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Priorytet FEMP.06 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i 

wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

MAŁOPOLSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

775 628 769,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

659 284 451,00 
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Działanie FEMP.06.01 Aktywizacja zawodowa  – projekty powiatowych urzędów pracy 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób 

poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla 

młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na 

rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie 

samozatrudnienia i ekonomii społecznej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

116 470 588,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

99 000 000,00 

Zakres interwencji 

137 - Wsparcie na rzecz samozatrudnienia i zakładania działalności gospodarczej typu start-up, 

135 - Działania na rzecz promowania dostępu do zatrudnienia osób długotrwale bezrobotnych, 

136 - Wsparcie szczególne na rzecz zatrudnienia ludzi młodych i integracji społeczno-

gospodarczej ludzi młodych, 134 - Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia 

Opis działania 

A. Aktywizacja zawodowa PUP 

W ramach Działania realizowane będą kompleksowe projekty publicznych służb zatrudnienia 

(powiatowych urzędów pracy z województwa małopolskiego) dotyczące aktywizacji zawodowej, 

w tym podnoszenia kwalifikacji i kompetencji niezbędnych na rynku pracy.  

Projekty realizowane będą w sposób i zasadach określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 

r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, z wyłączeniem robót publicznych. 

Działania podejmowane w ramach projektów będą stanowiły inicjatywy na rzecz zwiększenia 

poziomu zatrudnienia w regionie oraz nabycia kompetencji lub kwalifikacji niezbędnych na 

rynku pracy. Planowana jest realizacja zindywidualizowanego i kompleksowego wsparcia dla 
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osób, także z zakresu wsparcia postaw przedsiębiorczych i zakładania własnej działalności 

gospodarczej. 

Wsparcie, uwzględniające diagnozę regionalnego/lokalnego rynku pracy (w tym regionalnych 

specjalizacji określonych w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Małopolskiego 2030), 

trendów i zmian gospodarki w kierunku transformacji cyfrowej i ekologicznej oraz 

zapotrzebowanie pracodawców na określone umiejętności, kierowane będzie w szczególności 

do osób, których sytuacja na rynku pracy jest najtrudniejsza tj.: 

a) osób młodych (w wieku 18-29 lat), szczególnie należących do grupy NEET, 

b) osób długotrwale bezrobotnych,  

c) osób z niepełnosprawnościami,  

d) osób w wieku 50 lat i więcej,  

e) kobiet,  

f) migrantów (w tym z Ukrainy). 

Projekty zakładają, że działania skierowane do osób młodych są zgodne z zaleceniem Rady z dnia 

30 października 2020 r. w sprawie pomostu do zatrudnienia – wzmocnienia gwarancji dla 

młodzieży oraz zastępującym zalecenie Rady z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 

gwarancji dla młodzieży i z polskim Planem Gwarancji dla młodzieży opracowywanym przez 

ministra właściwego do spraw pracy.  

Realizowane w działaniu inicjatywy na rzecz zatrudnienia, powinny w szczególny sposób 

zapewniać wyrównywanie szans kobiet, jako grupy której sytuacja na rynku pracy z różnorakich 

przyczyn jest trudniejsza. Planowane przedsięwzięcia powinny obejmować działania, które 

ułatwią w szczególności kobietom wejście lub powrót na rynek pracy, wspieranie podnoszenia 

kompetencji i kwalifikacji, promocję przedsiębiorczości. 

Realizowane projekty powinny charakteryzować się wysoką jakością i kompleksowością 

udzielanego wsparcia, zapewniać wysoki poziom jego dostosowania do potrzeb i umiejętności 

osób uczestniczących w projektach oraz uwzględniać ich indywidualne predyspozycje i 

możliwości (m.in. płeć, wiek, sytuację rodzinną, zdrowotną, w tym występowanie 

niepełnosprawności, współwystępowanie jednocześnie kilku czynników powodujących 

dyskryminację). 

Beneficjent jest zobowiązany do monitorowania poziomu alokacji wydatkowanej na wsparcie 

osób młodych, osób długotrwale bezrobotnych oraz dotyczących wsparcia na zakładanie 

działalności gospodarczej, a także na działania przyczyniające się do zwiększenia ekologicznych 
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(zielonych) umiejętności (np. poprzez szkolenia, staże) i tworzenia zielonych miejsc pracy (np. w 

ramach dotacji na zakładanie działalności gospodarczej czy doposażenia stanowisk pracy). 

Szczegółowe zadania beneficjenta oraz zasady realizacji przez niego wsparcia ujęte zostaną w 

regulaminie naboru, który zostanie opracowany m.in. zgodnie z wytycznymi ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego określonymi dla EFS+.  

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Traktat o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 

dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej, Rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie organizowania prac 

interwencyjnych i robót publicznych oraz jednorazowej refundacji kosztów z tytułu opłaconych 

składek na ubezpieczenia społeczne 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 
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Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje rynku pracy 

Grupa docelowa 

osoby kwalifikujące się do wsparcia Powiatowych Urzędów Pracy 

Słowa kluczowe 

Powiatowe_Urzędy_Pracy_(PUP), aktywizacja_kobiet, aktywizacja_zawodowa, 

Gwarancje_dla_Młodzieży_(GdM) 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych 

wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLACO01 - Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności 

gospodarczej w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych 

takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 
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WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu 

do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO08 - Liczba osób w wieku 55 lat i więcej  objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami 

PROG-FEMPP8 - Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na gwarancje dla 

młodzieży 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR02 - Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, po opuszczeniu programu 
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Działanie FEMP.06.02 Aktywizacja zawodowa  – projekty Komendy Wojewódzkiej 

Ochotniczych Hufców Pracy 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób 

poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla 

młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na 

rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie 

samozatrudnienia i ekonomii społecznej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

3 529 412,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

3 000 000,00 

Zakres interwencji 

136 - Wsparcie szczególne na rzecz zatrudnienia ludzi młodych i integracji społeczno-

gospodarczej ludzi młodych 

Opis działania 

A. Aktywizacja zawodowa OHP 

W ramach Działania realizowane będą projekty Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy 

Ochotniczych Hufców Pracy dotyczące wsparcia osób młodych w wieku 15-24 lata znajdujących 

się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, w tym także osób biernych zawodowo.  

Wsparcie, uwzględnia diagnozę regionalnego/lokalnego rynku pracy (w tym regionalnych 

specjalizacji określonych w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Małopolskiego 2030), 

trendów i zmian gospodarki w kierunku transformacji cyfrowej i ekologicznej oraz 

zapotrzebowanie pracodawców na określone umiejętności. 
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W ramach projektów realizowane będą instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie z 

dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz działania 

towarzyszące aktywizacji edukacyjno-zawodowej w tym dotyczące: 

- identyfikacji deficytów edukacyjnych i społeczno-wychowawczych,  

- potrzeb i umiejętności danej osoby służące doborowi form wsparcia (instrumentów i usług 

rynku pracy) do indywidualnej sytuacji danej osoby; 

- doradztwa, poradnictwa i mentoringu ukierunkowanego na osobę młodą służącego 

zmotywowaniu oraz przygotowaniu danej osoby do wejścia na rynek pracy i na wymogi 

związane z uczeniem się przez całe życie; 

- wsparcia osób młodych w wyrównaniu zaległości edukacyjnych oraz rozwijaniu zdolności i 

umiejętności m.in. poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych oraz zajęć integracyjnych i rozwoju 

osobistego; 

- wsparcia rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych osób młodych m.in. poprzez zajęcia 

terapeutyczno-korekcyjne, szkolenia z zakresu tzw. kompetencji miękkich służące redukcji 

zachowań dysfunkcjonalnych; 

- wsparcia osób młodych w podnoszeniu umiejętności zawodowych i kompetencji społecznych 

potrzebnych do wykonywania danego zawodu m.in. poprzez organizację różnego typu szkoleń 

służących skutecznemu wejściu na rynek pracy i pomyślnemu funkcjonowaniu w 

społeczeństwie.  

Projekty zakładają, że działania skierowane do osób młodych są zgodne z zaleceniem Rady z dnia 

30 października 2020 r. w sprawie pomostu do zatrudnienia – wzmocnienia gwarancji dla 

młodzieży oraz zastępującym zalecenie Rady z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 

gwarancji dla młodzieży i z polskim Planem Gwarancji dla młodzieży opracowywanym przez 

ministra właściwego do spraw pracy.  

Działania powinny w szczególny sposób zapewniać wyrównywanie szans młodych kobiet jako 

grupy, której sytuacja na rynku pracy z różnorakich przyczyn jest trudniejsza. Planowane 

przedsięwzięcia powinny obejmować działania, które ułatwią w szczególności młodym kobietom 

wejście lub powrót na rynek pracy, wspieranie podnoszenia kompetencji i kwalifikacji, promocję 

przedsiębiorczości (z wyłączeniem udzielania dotacji na zakładanie działalności gospodarczej).  

Realizowane projekty powinny charakteryzować się wysoką jakością i kompleksowością 

udzielanego wsparcia, zapewniać wysoki poziom jego dostosowania do potrzeb i umiejętności 

osób uczestniczących w projektach oraz uwzględniać ich indywidualne predyspozycje i 

możliwości (m.in. płeć, wiek, sytuację rodzinną, zdrowotną, w tym występowanie 
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niepełnosprawności, współwystępowanie jednocześnie kilku czynników powodujących 

dyskryminację). 

Beneficjent jest zobowiązany do monitorowania poziomu alokacji wydatkowanej na działania 

przyczyniające się do zwiększenia ekologicznych (zielonych) umiejętności uczestników i 

uczestniczek projektów i tworzenia zielonych miejsc pracy (np. w ramach doposażenia stanowisk 

pracy). 

Szczegółowe zadania beneficjenta oraz zasady realizacji przez niego wsparcia ujęte zostaną w 

regulaminie naboru, który zostanie opracowany m.in. zgodnie z wytycznymi ministra 

właściwego ds. rozwoju regionalnego określonymi dla EFS+. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Traktat o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 

dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej, Rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie organizowania prac 

interwencyjnych i robót publicznych oraz jednorazowej refundacji kosztów z tytułu opłaconych 

składek na ubezpieczenia społeczne, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w 

ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 
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Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: 

koszty bezpośrednie) [art. 54(c) CPR], uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o 

projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje rynku pracy 

Grupa docelowa 

osoby kwalifikujące się do wsparcia Ochotniczych Hufców Pracy 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_społeczna, aktywizacja_zawodowa, Gwarancje_dla_Młodzieży_(GdM), 

Ochotnicze_Hufce_Pracy_(OHP) 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 
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Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych 

wsparciem w programie 

WLWK-EECO04 - Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych 

takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO05 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu 

do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami 

PROG-FEMPP8 - Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na gwarancje dla 

młodzieży 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR02 - Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, po opuszczeniu programu 
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Działanie FEMP.06.07 Wsparcie na rzecz zarządzania różnorodnością u pracodawców 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.D - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do 

zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego 

środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 

Instytucja Pośrednicząca 

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości  

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

23 474 179,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

19 953 052,00 

Zakres interwencji 

144 - Działania na rzecz zdrowego i dostosowanego środowiska pracy uwzględniające zagrożenia 

dla zdrowia i obejmujące m.in. promocję aktywności fizycznej, 146 - Wsparcie na rzecz 

przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian 

Opis działania 

Typ A: opracowanie oraz wdrożenie kompleksowych narzędzi w celu umożliwienia elastycznego 

reagowania na zmiany zachodzące na rynku pracy i utrzymanie pracowników 

Umiejętność dostosowania się pracodawców do zmian otoczenia (m.in. zmian technologicznych, 

demograficznych) jest jednym z elementów zarządzania działalnością, który wpływa na poprawę 

jakości miejsc pracy i tym samym podnosi jej konkurencyjność na rynku.  

W ramach działania zaplanowano kompleksowe przedsięwzięcie mające na celu wsparcie 

pracodawców posiadających siedzibę, filię, delegaturę, oddział lub inną formę działalności na 

terenie województwa małopolskiego w zakresie opracowania oraz wdrożenia (w tym także 

częściowego) narzędzi w celu umożliwienia elastycznego reagowania na zmiany zachodzące na 

rynku pracy i utrzymanie pracowników.  

W przypadku pracodawców, których działalność ma charakter międzyregionalny czy 

ogólnopolski wsparcie w projekcie może dotyczyć wyłącznie 
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siedziby/filii/delegatury/oddziału/innej formy działalności zlokalizowanej na terenie 

województwa małopolskiego oraz jej pracowników. 

Zaplanowany projekt realizowany w trybie niekonkurencyjnym przez Wojewódzki Urząd Pracy w 

Krakowie ujmuje następujące formy wsparcia:  

a) działania szkoleniowe lub doradcze oraz wdrożeniowe z zakresu zarządzania 

różnorodnością w tym zarządzania wiekiem,   

b) działania szkoleniowe lub doradcze oraz wdrażanie rozwiązań u pracodawców 

umożliwiających pracownikom dostosowanie do zmian w tym godzenie życia zawodowego z 

prywatnym poprzez rozwój elastycznych form organizacji pracy np. praca na część etatu, 

telepraca, praca zdalna  

c) działania edukacyjne oraz doposażenie lub modernizacja stanowisk pracy mająca na celu 

przeciwdziałanie oraz ograniczanie występowania na stanowiskach pracy czynników, które w 

sposób niekorzystny wpływają na zdrowie pracowników  

d) działania informacyjne i uświadamiające w zakresie wpływu sytuacji demograficznej na 

rynek pracy i zatrudnienie (w tym m.in. dot. wydłużania wieku aktywności zawodowej i 

przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu), 

e) promowanie wśród pracodawców rozwiązań wspierających równe traktowanie i 

niedyskryminację w szczególności ze względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, religię, 

światopogląd, niepełnosprawność, wiek, orientację seksualną.  

 

Zasady realizacji projektu: 

1) Wynikiem działań szkoleniowych i doradczych z zakresu zarządzania różnorodnością, w 

tym wiekiem skierowanych do pracodawców będzie powstanie indywidualnych programów 

zarządzania różnorodnością, w tym strategii zarządzania wiekiem, które stanowić będą 

podstawę do podejmowania działań wdrożeniowych u pracodawców. Działania wdrożeniowe 

proponowane do dofinansowania u konkretnego pracodawcy stanowią zatem odpowiedź na 

zidentyfikowane wcześniej i uzasadnione potrzeby ujęte w indywidualnym programie. 

2) Działania wdrożeniowe u pracodawców przyczyniają się bezpośrednio do rozwoju 

elastycznych form organizacji pracy ułatwiających pracownikom w szczególności godzenie życia 

zawodowego z prywatnym lub do przeciwdziałania i ograniczenia występowania na 

stanowiskach pracy czynników, które w sposób niekorzystny wpływają na zdrowie pracowników. 
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3) Podejmowane działania wdrożeniowe u pracodawców nie mogą dotyczyć finansowania 

leczenia. 

4) Poprzez rozwój elastycznych form zatrudnienia nie należy rozumieć zatrudnienia na 

podstawie umów cywilnoprawnych.  

5) Beneficjent projektu jest zobowiązany do monitorowania poziomu alokacji 

wydatkowanej na działania mające na celu przeciwdziałanie oraz ograniczanie występowania na 

stanowiskach pracy czynników, które w sposób niekorzystny wpływają na zdrowie pracowników, 

o których mowa w pkt c).  

6) Wsparcie dla pracodawców w zakresie usług rozwojowych/szkoleń realizowanych (jeśli 

dotyczy) na etapie wdrażania konkretnej strategii zarządzania różnorodnością (wiekiem) u 

pracodawcy, co do zasady i w miarę dostępności odpowiednich usług, powinno być realizowane 

poprzez Bazę Usług Rozwojowych (BUR). 

7) Beneficjent zapewnia brak podwójnego finansowania tych samych wydatków 

ponoszonych przez pracodawców w szczególności w stosunku do interwencji krajowej 

realizowanej w ramach programu krajowego Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

(FERS) oraz KPO (inwestycja A4.4.1 KPO). 

8) Wsparcie kierowane do przedsiębiorców jest udzielane wyłącznie w ramach pomocy de 

minimis. 

9) Projekt realizowany w ramach Działania stanowi projekt grantowy, o którym mowa w 

art.41 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021–2027.). Środki finansowe udzielane pracodawcom 

(grantobiorcom) w ramach działań wdrożeniowych stanowią grant w rozumieniu art.41 ust.5.  

10) Beneficjent projektu grantowego odpowiada w szczególności za: 

a. realizację projektu grantowego zgodnie z założonym celem; 

b. przygotowanie i przekazanie do zatwierdzenia Instytucji Zarządzającej procedur 

dotyczących wyboru wniosków o powierzenie grantu (w tym propozycji kryteriów wyboru 

grantobiorców, a także warunków powierzenia grantu wraz z zakresem obowiązków 

grantobiorców) tj. regulaminu przyznawania grantów;  

c. zapewnienie wsparcia dla grantobiorców przez personel posiadający niezbędne 

kwalifikacje, zarówno na etapie ubiegania się o grant, jak i na etapie jego rozliczania/kontroli 

osiągniętych efektów; 
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d. dokonywanie wyboru grantobiorców w oparciu o określone kryteria, z uwzględnieniem 

zasady przejrzystości, rzetelności, bezstronności i równego traktowania podmiotów; 

e. zawieranie z grantobiorcami umów o powierzenie grantu; 

f. rozliczanie wydatków poniesionych przez grantobiorców; 

g. monitorowanie realizacji zadań przez grantobiorców; 

h. kontrolę realizacji zadań przez grantobiorców; 

i. odzyskiwanie grantów w przypadku ich wykorzystania niezgodnie z umową o 

powierzenie grantu. 

11) Beneficjent zapewnia, że wydatki ponoszone przez grantobiorców są zgodnie z zasadami 

określonymi w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 (w 

Rozdziale 1, pkt 2e).  

12) W przypadku przeznaczenia grantu na inwestycje w infrastrukturę (w ramach 

mechanizmu cross-financingu), grantobiorca posiada do niej tytuł prawny i jest zobowiązany do 

utrzymania trwałości projektu zgodnie z art. 65 rozporządzenia ogólnego. 

Tytuł prawny do nieruchomości rozumiany jest w szczególności jako:  

⎯ własność, 

⎯ współwłasność wraz z poświadczeniem faktycznego uprawnienia do korzystania z danego 

lokalu/nieruchomości, 

⎯ ograniczone prawo rzeczowe: użytkowanie, służebność, spółdzielcze prawo do 

lokalu/nieruchomości, 

⎯ prawo obligacyjne: najem, dzierżawa, użyczenie. 

Szczegółowy zakres zadań beneficjenta (grantodawcy) oraz zasady realizacji przez niego 

wsparcia ujęte zostaną w regulaminie naboru, który zostanie opracowany m.in. zgodnie z 

wytycznymi ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego określonymi dla EFS+ oraz w decyzji o 

dofinansowaniu projektu. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 
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Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Traktat o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR], do 

25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ (podstawa wyliczenia: 

koszty bezpośrednie) [art. 54(c) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

15 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 
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Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje rynku pracy 

Grupa docelowa 

pracownicy, przedsiębiorcy, pracodawcy 

Słowa kluczowe 

warunki_pracy, elastyczne_miejsca_pracy, dopasowanie_do_rynku_pracy, adaptacyjność 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO19 - Liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym 

spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych 

takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu 

do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLDCO07 - Liczba pracodawców objętych wsparciem dotyczącym  poprawy środowiska 

pracy 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami 
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Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLDCR02 - Liczba osób, które w wyniku realizacji wsparcia z zakresu  

outplacementu/poprawy środowiska pracy podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie 
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Priorytet FEMP.08 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 

Zachodniej 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Fundusz 

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

Cel Polityki 

CP6 - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, 

zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii 

na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki 

Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. 

Miejsce realizacji 

MAŁOPOLSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

298 795 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

253 976 349,00 
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Działanie FEMP.08.01 Działania na rzecz poprawy sytuacji na rynku pracy 

 

Cel szczegółowy 

FST.CP6.I - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, 

zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii 

na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki 

Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

31 832 353,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

27 057 500,00 

Zakres interwencji 

146 - Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do 

zmian, 137 - Wsparcie na rzecz samozatrudnienia i zakładania działalności gospodarczej typu 

start-up, 134 - Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia, 153 - Metody integracji z 

rynkiem pracy oraz powrotu na rynek pracy osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, 152 - 

Działania na rzecz promowania równości szans i aktywnego udziału w życiu społecznym 

Opis działania 

A. Kompleksowe programy transformacji i wsparcia na rynku pracy 

W ramach działania podejmowane będą na obszarze Małopolski Zachodniej (tj. na terenie 

powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i/lub wadowickiego)  kompleksowe 

programy transformacji i wsparcia na rynku pracy.  

Powyższe programy (projekty) będą skierowane do następujących grup docelowych: 

1. pracowników zagrożonych zwolnieniem, pracowników przewidzianych do zwolnienia lub 

osób zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika z branż/ sektorów podlegających 

transformacji i bezpośrednio z nimi powiązanych, 
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2. osób nieaktywnych zawodowo (tj. osób biernych zawodowo) zamieszkujących we 

wspólnym gospodarstwie domowym z osobami o których mowa w pkt 1), 

3. osób zainteresowanych założeniem własnej działalności gospodarczej na obszarze 

Małopolski Zachodniej (bez względu na status na rynku pracy), 

4. pracodawców z branż/ sektorów podlegających transformacji i bezpośrednio z nimi 

powiązanych. 

Każdy projekt realizowany w ramach działania obejmuje wsparciem wszystkie w/w grupy 

docelowe.  

Wsparcie dla osób wskazanych w pkt 1 oraz  2 obejmuje szeroki, otwarty katalog form, które 

mogą stanowić składową programu transformacji opracowywanego przez beneficjenta 

(operatora), niemniej jednak każdy program ujmuje narzędzia wsparcia wskazane w pkt a-h oraz 

pkt m i  tym samym charakteryzuje się kompleksowością i jak najwyższą skutecznością wsparcia 

dostosowanego do indywidualnych potrzeb uczestników.  

Program transformacji w odniesieniu do tych grup obejmuje np.: 

a. identyfikacja indywidualnych potrzeb (element obligatoryjny poprzedzający inne formy 

pomocy skierowany do każdego uczestnika/uczestniczki),w następstwie której opracowany 

zostanie Indywidualny Plan Działania lub inny dokument pełniący analogiczną funkcję,  

b. pośrednictwo pracy,  

c. poradnictwo zawodowe,  

d. wsparcie motywacyjne (psychologiczne), 

e. szkolenia i/lub doradztwo prowadzące do podniesienia, uzupełnienia, zmiany kwalifikacji 

lub kompetencji, 

f. inicjatywy przygotowujące do podjęcia zatrudnienia np. staże, praktyki zawodowe,  

g. wsparcie  finansowe  na  rozpoczęcie  własnej  działalności gospodarczej  w  formie  

bezzwrotnej  dostępne wraz z usługami szkoleniowymi, konsultacyjnymi udzielanymi na etapie 

poprzedzającym rozpoczęcie działalności  gospodarczej (przygotowanie do samodzielnego 

prowadzenia działalności gospodarczej), 

h. dotacje na doposażenie i wyposażenie stanowiska pracy u pracodawcy,  

i. subsydiowane zatrudnienie, 
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j. zatrudnienie wspomagane, 

k. wsparcie adaptacyjne dla pracownika, który uzyskał  zatrudnienie w ramach projektu, w 

tym szkolenia i doradztwo, 

l. wsparcie inicjatyw na rzecz podnoszenia zdolności do mobilności geograficznej, w tym 

dodatki relokacyjne, 

m. wsparcie towarzyszące dla uczestników projektu polegające na zapewnieniu opieki nad 

osobą wymagającą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu lub dziećmi (jedynie w połączeniu z 

innymi formami wsparcia), 

n. inne narzędzia, metody, programy służące aktywizacji zawodowej lub poprawie sytuacji 

na rynku pracy,  

o. wykorzystanie doświadczeń w zakresie realizacji analogicznych programów np. 

programów outplacementowych z innych krajów europejskich. 

Wsparcie o którym mowa w pkt g – jest udzielane także grupie docelowej wskazanej w pkt 3. 

Wsparcie pracodawców z branż/ sektorów podlegających transformacji i bezpośrednio z nimi 

powiązanych dotyczy wyłącznie organizacji systemu wsparcia przepływu pracowników pomiędzy 

pracodawcami i działań o charakterze informacyjnym. Planowane przedsięwzięcia dla tej grupy 

docelowej powinny umożliwiać nawiązywanie kontaktów pomiędzy pracodawcami zmuszonymi 

do przeprowadzenia zwolnień pracowników z pracodawcami poszukującymi pracowników w 

celu minimalizacji ryzyka wypadania osób z rynku pracy. 

Realizowane w działaniu programy powinny w szczególny sposób zapewniać wyrównywanie 

szans kobiet, jako grupy której sytuacja na rynku pracy z różnorakich przyczyn jest trudniejsza. 

Planowane przedsięwzięcia powinny obejmować działania, które ułatwią w szczególności 

kobietom powrót na rynek pracy lub utrzymanie zatrudnienia, wspieranie podnoszenia 

kompetencji i kwalifikacji kobiet, promocję przedsiębiorczości kobiet. 

Beneficjent jest zobowiązany do monitorowania poziomu alokacji wydatkowanej na wsparcie na 

zakładanie działalności gospodarczej oraz wsparcie osób biernych zawodowo.  

Beneficjent zapewnia, że dana osoba (uczestnik projektu) nie otrzymuje jednocześnie wsparcia o 

analogicznym celu/charakterze w projekcie współfinansowanym z EFS+ (w szczególności w 

ramach Działania 6.1, 6.2, 6.4, 6.6 typ B FEM 2021-27).  

Wsparcie kierowane do przedsiębiorców (np. subsydiowane zatrudnienie) jest udzielane 

wyłącznie w ramach pomocy de minimis. 
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Przez branże/sektory podlegające transformacji i bezpośrednio z nimi powiązane należy 

rozumieć przedsiębiorców pozostających w łańcuchach wartości.  

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 

naboru. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Traktat o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 
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Minimalna wartość projektu 

18 000 000,00 

Maksymalna wartość projektu 

20 000 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 

Służby publiczne, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Instytucje wspierające biznes, 

Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia, Administracja publiczna 

Grupa docelowa 

inne – zgodnie z programem 

Słowa kluczowe 

aktywizacja_zawodowa, adaptacyjność, kompetencje, dopasowanie_do_rynku_pracy, 

aktywizacja_kobiet 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych 

wsparciem w programie 
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WLWK-EECO04 - Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych 

takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLDCO06FST - Liczba osób objętych wsparciem z zakresu outplacementu 

WLWK-EECO17 - Liczba osób pochodzących z obszarów wiejskich objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO05 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu 

do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO08 - Liczba osób w wieku 55 lat i więcej  objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO06 - Liczba osób w wieku poniżej 18 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO09 - Liczba osób z wykształceniem co najwyżej średnim I stopnia (ISCED 0-2) 

objętych wsparciem w ramach programu 

WLWK-EECO10 - Liczba osób z wykształceniem na poziomie średnim II stopnia (ISCED 3) lub na 

poziomie policealnym (ISCED 4) objętych wsparciem w ramach programu 

WLWK-EECO11 - Liczba osób z wykształceniem wyższym (ISCED 5-8) objętych wsparciem w 

ramach programu 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR02 - Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu 
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WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLDCR02FST - Liczba osób, które w wyniku realizacji wsparcia z zakresu  

outplacementu/poprawy środowiska pracy podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie 

WLWK-PLHILCR01FST - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu 

programu 

WLWK-EECR01 - Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, po opuszczeniu programu 
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Działanie FEMP.08.02 Edukacja dla transformacji 

 

Cel szczegółowy 

FST.CP6.I - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, 

zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii 

na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki 

Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. 

Instytucja Pośrednicząca 

Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości  

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

20 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

17 650 000,00 

Zakres interwencji 

149 - Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury), 

124 - Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych 

Opis działania 

W ramach działania wspierane będą projekty z obszaru edukacji oraz kształcenia realizowane na 

terenie Małopolski Zachodniej (tj. na terenie powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, 

oświęcimskiego i/lub wadowickiego), podnoszące wiedzę i świadomość mieszkańców, w celu 

przygotowania ich do udziału w transformacji energetycznej i inicjatywach dotyczących 

neutralności klimatycznej, zrównoważonej konsumpcji i gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Realizowane będą również projekty z zakresu infrastruktury i rozwoju oferty (np.: kursy, 

szkolenia, zajęcia edukacyjne) jednostek świadczących szerokorozumiane usługi rozwojowe, 

szkoleniowe i edukacyjne, w tym szkolnictwa zawodowego oraz kształcenia przez całe życie, w 

kontekście wyzwań związanych z transformacją. 

 

Zaplanowano następujące typy wsparcia: 

Typ A tworzenie przestrzeni typu fablab 
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Typ B sprawiedliwa transformacja w szkołach i placówkach oświatowych oraz w uczelniach 

zawodowych (typu PWSZ) (w opracowaniu) 

Alokacja UE na całe działanie to 17 650 000 Euro w tym na typ A 2 000 000 Euro. 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie w typie A: 4 500 000 PLN. 

 

W ramach typu A możliwe będzie tworzenie oraz rozwój innowacyjnych pracowni/otwartych 

laboratoriów typu fablab. Będą to kreatywne przestrzenie, dostępne dla osób indywidualnych, 

szkół i placówek oświatowych, jak i przedstawicieli instytucji rozwojowych i edukacyjnych z 

regionu. Miejsca te powinny służyć przede wszystkim: 

• prototypowaniu i kreowaniu pomysłów,  

• organizacji spotkań networkingowych dla osób chcących dzielić się pasją do budowania, 

projektowania oraz dzielenia się z innymi wiedzą i doświadczeniem  

• organizacji warsztatów, szkoleń, usług doradczych, informacyjnych dedykowanych 

określonym grupom odbiorców zainteresowanych konkretnym tematem twórczym (w tym 

dedykowanym szkołom i placówkom oświatowym i ich uczniom i nauczycielom) 

• promowaniu nowoczesnych technologii 

W szczególności wsparcie w tym typie powinno być skoncentrowane na organizacji przestrzeni, 

w której innowatorzy, studenci, uczniowie, mieszkańcy terenu Małopolski Zachodniej, otrzymają 

wsparcie w zakresie podnoszenia umiejętności i zdobywania wiedzy, w szczególności w  

zakresie: prototypowania, modelowania (eksperymentowania), dostępu do: wiedzy, know – 

how, parku maszynowego/urządzeń, a także  nabywania umiejętności związanych z branżami 

zielonymi/kompetencjami zielonymi oraz dobrymi praktykami klimatycznymi. Obszarem 

zainteresowania w tworzonych przestrzeniach powinny być technologie ograniczające wpływ 

działalności człowieka na środowisko naturalne  

W ramach typu A możliwe będzie w szczególności: 

1. rozbudowa, przebudowa, remont, modernizacja przestrzeni typu fablab (z wyłączeniem 

budowy nowych budynków) 

2. zakup niezbędnego sprzętu i wyposażenia 

3. przygotowywanie oferty edukacyjnej, organizacja spotkań, eventów, szkoleń, 

warsztatów, usług doradczych itp. w tych przestrzeniach w tym w szczególności w obszarach 

zielonych kompetencji 
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4. działania promocyjne i informacyjne dotyczące działalności wspieranych przestrzeni w 

tym działania upowszechniające rozwiązania mające pozytywny wpływ na klimat 

Jeżeli w projekcie realizowane będą działania z punktu 1 lub 2 to obligatoryjnie muszą też być 

realizowane działania z punktu 3, lub inne działania bezpośrednio skierowane do osób tj. 

uczestników projektu.  

Wydatki dotyczące działań promocyjnych i informacyjnych (pkt 4) stanowić mogą maksymalnie 

10 % wartości wydatków kwalifikowalnych w projekcie. 

Grupami docelowymi w typie A będą w szczególności: 

- uczniowie i nauczyciele, studenci oraz inne osoby fizyczne korzystające ze wspieranych 

przestrzeni 

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 

naboru. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów 

na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2686), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze 

środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach regionalnych programów na 

lata 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 280), Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i 
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Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w 

ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

4 500 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Instytucje nauki i edukacji 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki naukowe, Organizacje pozarządowe, Uczelnie, Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

inne – zgodnie z programem, osoby fizyczne, uczniowie, nauczyciele  

Słowa kluczowe 

eksperymentalny, sprawiedliwa_transformacja, kompetencje, edukacja_klimatyczna, 

ekologiczny, edukacja_ekologiczna, infrastruktura, uczenie_się_przez_całe_życie, innowacja, 

zielone_kompetencje 
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Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych 

wsparciem w programie 

WLWK-EECO04 - Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych 

takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO17 - Liczba osób pochodzących z obszarów wiejskich objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO05 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO16 - Liczba osób w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu 

do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO08 - Liczba osób w wieku 55 lat i więcej  objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO06 - Liczba osób w wieku poniżej 18 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO09 - Liczba osób z wykształceniem co najwyżej średnim I stopnia (ISCED 0-2) 

objętych wsparciem w ramach programu 

WLWK-EECO10 - Liczba osób z wykształceniem na poziomie średnim II stopnia (ISCED 3) lub na 

poziomie policealnym (ISCED 4) objętych wsparciem w ramach programu 
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WLWK-EECO11 - Liczba osób z wykształceniem wyższym (ISCED 5-8) objętych wsparciem w 

ramach programu 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLTO007 - Liczba wspartych obiektów typu Fablab 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLTR005 - Liczba osób, które skorzystały ze wsparcia w obiektach typu Fablab 

WLWK-EECR02 - Liczba osób, które podjęły kształcenie lub szkolenie po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLHILCR01FST - Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu 

programu 

WLWK-EECR01 - Liczba osób poszukujących pracy po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na własny 

rachunek, po opuszczeniu programu 
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Działanie FEMP.08.10 Gospodarka obiegu zamkniętego 

 

Cel szczegółowy 

FST.CP6.I - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, 

zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii 

na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki 

Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

14 214 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

12 082 500,00 

Zakres interwencji 

067 - Gospodarowanie odpadami z gospodarstw domowych: działania w zakresie zapobiegania 

powstawaniu odpadów, ich minimalizacji, segregacji, ponownego użycia, recyklingu, 071 - 

Promowanie wykorzystania materiałów pochodzących z recyklingu jako surowców 

Opis działania 

W ramach działania wspierane będą projekty z zakresu gospodarki obiegu zamkniętego 

realizowane  na terenie Małopolski Zachodniej (tj. na terenie powiatów: chrzanowskiego, 

olkuskiego, oświęcimskiego i/ lub wadowickiego). 

 

W ramach działania wspierane będą projekty wpływające na zmniejszenie zużycia zasobów, a 

przez to na stopniowe przechodzenie z linearnego do cyrkularnego modelu gospodarki.   

Transformacja w kierunku podejścia cyrkularnego wiąże się z wprowadzaniem nowych metod 

funkcjonowania i zmiany podejścia do zarządzania zasobami, w szczególności w zakresie 

minimalizowania ilości wytwarzanych odpadów poprzez zapobieganie ich powstawaniu, a w 

przypadku wytworzenia odpadów – ich przygotowywanie do ponownego użycia, recykling, inne 

sposoby odzysku oraz unieszkodliwienie. Transformacja w kierunku GOZ polega na podjęciu 

działań na wszystkich etapach cyklu życia produktu, zaczynając od pozyskania surowca, przez 

projektowanie, produkcję, konsumpcję, naprawę i regenerację produktu, zbieranie odpadów, aż 

po ich zagospodarowanie. 
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Kluczowe cechy modelu GOZ to: 

- mniejszy wkład i użycie zasobów naturalnych,  

- wzrost dzielenia się odnawialnymi zasobami i dającymi się ponownie wykorzystać  

- zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych,  

- mniejsze straty w gospodarowaniu odpadami,  

- utrzymywanie wartości produktów i komponentów w gospodarce.  

 

Zakres wsparcia będzie obejmował następujące typy projektów: 

A. Upowszechnienie podejścia w zakresie GOZ m.in.: 

- Wdrażanie i promocja eko-projektowania (systematycznego uwzględniania aspektów 

środowiskowych przy projektowaniu produktu z zamiarem poprawienia charakterystyki 

oddziaływania, jakie dany produkt wywiera na środowisko przez cały cykl życia), 

- Wdrażanie systemów zarządzania środowiskowego EMAS lub ISO 14001. 

B. Inwestycje w zakresie zapobiegania i ograniczenia powstawania odpadów oraz 

zmniejszenia zużycia zasobów środowiskowych (w tym energii i wody oraz surowców) w 

procesach komunalnych. 

C. Inwestycje w zakresie gospodarczego wykorzystania odpadów, ścieków i osadów 

ściekowych oraz biomasy odpadowej. 

D. Organizacja lokalnego rynku ponownego wykorzystania odpadów na zasadzie „mój 

odpad twoim materiałem produkcyjnym”; projekt musi zawierać co najmniej następujące 

elementy:  

- Uruchomienie lokalnej platformy wymiany informacji pomiędzy podmiotami gospodarczymi, 

- Inicjowanie współpracy różnych branż przemysłu w celu tworzenia symbioz przemysłowych 

opartych na wymianie surowców. 

E. Rozwój systemów przetwarzania odpadów zielonych na potrzeby inne niż wytwarzanie 

energii, np.: 

- Selektywna zbiórka odpadów zielonych w podziale na frakcje ułatwiające ich późniejsze 

przetworzenie, 
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- Inwestycje w zakresie przetwarzania odpadów zielonych 

- Upowszechnianie wśród mieszkańców idei przetwarzania odpadów zielonych – jedynie jako 

element szerszego projektu. 

F. Wdrażanie rozwiązań ograniczających konsumpcję – np.: punkty napraw, mechanizmy 

współdzielenia, wymiana dóbr. 

Wysokość alokacji UE: 

Typ D: 1 000 000 euro 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 

Dla typu projekt D: 4 500 000 zł 

Ze względu na specyfikę Funduszu Sprawiedliwej Transformacji możliwa jest realizacja 

projektów o charakterze uniwersalnym tzn. łączących w jednym projekcie elementy 

inwestycyjne z nie inwestycyjnymi. Oznacza to, iż możliwe będą działania informacyjne, 

promocyjne, doradcze jako niedominujący element projektu. 

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 

naboru. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 

Traktatu, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
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Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 280), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2062), Bez pomocy 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR], uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) 

CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego, MŚP, Duże przedsiębiorstwa 

Grupa docelowa 

mieszkańcy obszaru transformacji 
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Słowa kluczowe 

odpady, odpady_komunalne, bioodpady, gospodarka_odpadami, kompostowanie, 

minimalizacja_odpadów, obieg_zamknięty 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Małe, Średnie, Duże 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO034 - Dodatkowe zdolności w zakresie recyklingu odpadów 

WLWK-RCO107 - Inwestycje w obiekty do selektywnego zbierania odpadów 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO006 - Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w zakresie transformacji w 

kierunku zrównoważonego rozwoju 

WLWK-PLRO180 - Liczba utworzonych Punktów Napraw i Ponownego Użycia 

WLWK-PLRO004 - Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO179 - Liczba wspartych instalacji w zakresie ograniczania ilości odpadów 

powstających w procesach produkcyjnych 

WLWK-PLRO182 - Liczba wspartych inwestycji w zakresie zagospodarowania odpadów w 

procesach innych niż recykling 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO119 - Odpady przygotowane do ponownego użycia 
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WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

WLWK-RCO001 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR020 - Ilość zredukowanych odpadów będących pozostałością w procesie 

produkcyjnym przedsiębiorstwa 

WLWK-RCR002 - Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, 

instrumenty finansowe) 

WLWK-PLRR051 - Liczba przedsięwzięć proekologicznych 

WLWK-PLRR007 - Liczba rozwiązań informatycznych i technologicznych w ramach współpracy 

międzysektorowej 

WLWK-PLRR041 - Masa odpadów zagospodarowana w procesach innych niż recykling 

WLWK-PLRR040 - Masa przedmiotów przekazanych do Punktów Napraw i Ponownego Użycia 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-RCR047 - Odpady poddane recyklingowi 

WLWK-RCR048 - Odpady wykorzystywane jako surowce 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne - dotacje 

PROG-FEMPR7 - Odpady zbierane selektywnie  
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Działanie FEMP.08.11 Transformacja energetyczna 

 

Cel szczegółowy 

FST.CP6.I - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, 

zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii 

na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki 

Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

46 152 941,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

39 230 000,00 

Zakres interwencji 

055 - Wysokosprawna kogeneracja, efektywny system ciepłowniczy i chłodniczy z niskimi 

emisjami w cyklu życia, 038 - Projekty w zakresie efektywności energetycznej i projekty 

demonstracyjne w MŚP oraz działania wspierające, 041 - Renowacja istniejących budynków 

mieszkalnych pod kątem efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania 

wspierające, 044 - Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie 

efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty 

demonstracyjne i działania wspierające, 048 - Energia odnawialna: słoneczna, 049 - Energia 

odnawialna: biomasa, 052 - Inne rodzaje energii odnawialnej (w tym energia geotermalna), 053 

- Inteligentne systemy energetyczne (w tym inteligentne sieci i systemy TIK) oraz związane z 

nimi magazynowanie 

Opis działania 

W ramach działania wspierane będą projekty z zakresu transformacji energetycznej realizowane  

na terenie Małopolski Zachodniej (tj. na terenie powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, 

oświęcimskiego i/ lub wadowickiego). 

 

W ramach działania wspierane będą projekty służące transformacji energetycznej w warunkach 

zmiany klimatycznej, w tym projekty zwiększające bezpieczeństwo energetyczne w skali lokalnej 

dzięki przechodzeniu ze scentralizowanych źródeł energii na produkcję i magazynowane energii 

w formule rozproszonej.  
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Przewidywane typy projektów:  

A. Rozwój wykorzystania OZE. 

B. Rozwój obszarów zrównoważonych energetycznie i społeczności energetycznych. 

C. Kompleksowe inwestycje w renowację i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem 

priorytetowego traktowania projektów uwzględniających zasady Nowego Europejskiego 

Bauhausu. 

D. Rozwój systemów ciepłowniczych   

 

Wysokość alokacji UE: 

Typ A i B – 10 669 000 euro 

Typ C – 18 000 000 euro 

Typ D – 10 561 000 euro   

 

Ze względu na specyfikę Funduszu Sprawiedliwej Transformacji możliwa jest realizacja 

projektów o charakterze uniwersalnym tzn. łączących w jednym projekcie elementy 

inwestycyjne z nieinwestycyjnymi. Oznacza to, iż możliwe będą działania informacyjne, 

promocyjne, doradcze jako niedominujący element projektu. 

 

Typ projektu A ukierunkowany jest na zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

Planowane jest wsparcie inwestycji w zakresie budowy lub przebudowy instalacji OZE do 

wytwarzania energii elektrycznej i ciepła wraz z magazynami energii oraz systemami zarządzania 

energią. 

Zakresem projektu mogą być inwestycje w jednostki/urządzenia wykorzystujące źródła energii 

odnawialnej pochodzącej  m.in. z:   

- energii słońca (np. kolektory słoneczne, fotowoltaika), 

- energii wody,  

- geotermii,  

- pomp ciepła,  
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- biogazu i biomasy.      

Wspierane projekty mają na celu stworzenie na danym terenie punktowej lub lokalnej 

energetycznej samowystarczalności. 

W ramach tego typu projektu planowane jest również wsparcie projektów inwestycyjnych 

dotyczących instalacji OZE do produkcji energii elektrycznej/cieplnej w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych, ale wyłącznie jako projekty jednostek samorządu terytorialnego (beneficjent).  

Projekt może objąć komplementarne działania i inwestycje służące bezpośrednio zmniejszeniu 

zapotrzebowania na energię elektryczną i/lub cieplną. Dodatkowo mogą być kwalifikowalne 

działania niezbędne i bezpośrednio związane z zastosowaniem odnawialnego źródła energii w 

celu ich prawidłowego, bezpiecznego i właściwego zainstalowania. Wszystkie powyższe wydatki 

mogą obejmować – nie więcej niż 30% kosztów kwalifikowanych.  

Elementem kwalifikującym się do wsparcia są także koszty dokumentacji, jeżeli będzie tego 

wymagał rodzaj inwestycji, w tym np.: audyt energetyczny, niezbędne analizy (np. ekonomiczne, 

technologiczne), dokumentacja (np. geodezyjna, projektowa, techniczna)  

  

Typ projektu B realizowany jest w celu rozwoju energetyki rozproszonej w formie społeczności 

(wspólnot) energetycznych działających w zakresie energii odnawialnej, we wszelkich 

dostępnych prawnie formach - np. klastry energii, spółdzielnie energetyczne, prosumenci 

zbiorowi, oraz mechanizmach – np. wirtualne elektrownie.  

Wsparcie może obejmować przygotowanie i realizację inwestycji w zakresie wytwarzania, 

przesyłu, dystrybucji, magazynowania, monitorowania, zarządzania w ramach danego 

podmiotu.  

Elementem projektu mogą być narzędzia informatyczne ułatwiające zarządzanie daną 

społecznością energetyczną i umożliwiające sprawne realizowanie podstawowych funkcji takich 

jak np. grafikowanie / bilansowanie produkcji energii i zapotrzebowania na energię, w tym 

rozwiązania umożliwiające zarządzanie popytem, ewidencjonowanie i rozliczanie uczestników 

społeczności z zastosowaniem nowoczesnych rozwiązań taryfowych, rozliczenia sąsiedzkie 

pomiędzy uczestnikami społeczności, obsługa e-płatności i windykacji, rozwiązania dedykowane 

na platformy mobilne.  

Projekt może objąć komplementarne działania i inwestycje służące bezpośrednio zwiększeniu 

oszczędności w zużyciu energii i/lub poprawie efektywności energetycznej. Dodatkowo mogą 

być kwalifikowalne działania niezbędne i bezpośrednio związane z zastosowaniem odnawialnego 
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źródła energii w celu ich prawidłowego, bezpiecznego i właściwego zainstalowania. Wszystkie 

powyższe wydatki mogą obejmować – nie więcej niż 30% kosztów kwalifikowanych.  

Elementem kwalifikującym się do wsparcia są także koszty doradztwa kompetencyjnego, 

organizacyjnego i prawnego, w tym niezbędne analizy (np. ekonomiczna, technologiczna), 

dokumentacja (np. geodezyjna, projektowa, techniczna), związane z  rozwojem społeczności 

energetycznej. 

 

Typ projektu C realizowany będzie poprzez kompleksowe inwestycje w renowację i 

dekarbonizację budynków z uwzględnieniem priorytetowego traktowania projektów 

uwzględniających podejście tzw. Nowego Europejskiego Bauhausu.   

Nowy Europejski Bauhaus to idea dotycząca kształtowania przestrzeni życia codziennego w 

zgodzie z takimi wartościami jak:  

- zrównoważony rozwój, z rozwiązaniami uwzględniającymi cele klimatyczne, cyrkularność 

(obiegi zamknięte), brak zanieczyszczeń i różnorodność biologiczną,  

- piękno, z naciskiem na rozwiązania wysoce estetyczne, zapewniające wysoką  jakość 

doświadczeń i nadrzędnie traktujące styl, nie tylko funkcjonalność, 

- integracja, od doceniania różnorodności po zapewnienie dostępności dla osób z różnych grup 

społecznych i przystępności cenowej. 

 

Wsparcie może obejmować np. termomodernizację, komplementarną renowację elementów 

budynku i jego otoczenia, wymianę źródeł ciepła (np. wymiana źródeł węglowych lub gazowych 

na zasilane energią ze źródeł odnawialnych), podłączenia odnawialnych źródeł energii, 

magazyny energii, niezbędne podłączenia i instalacje wewnętrzne i zewnętrzne, inteligentne 

systemy zarządzania itp.  

W ramach tego typu projektu planowane jest również wsparcie realizacji projektów 

inwestycyjnych dotyczących termomodernizacji w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, 

ale wyłącznie jako projekty jednostek samorządu terytorialnego (beneficjent). 

Efektem projektu musi być zmniejszenie zapotrzebowania na energię o minimum 30% w 

odniesieniu do każdego budynku objętego projektem (z wyłączeniem obiektów zabytkowych).  

Projekt może objąć działania nie wynikające z audytu energetycznego, ale służące realizacji 

celów Europejskiego Zielonego Ładu – nie więcej niż 15% kosztów kwalifikowanych.  
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Elementem kwalifikującym się do wsparcia są także koszty audytu energetycznego oraz 

niezbędnych analiz (np. ekonomicznej, technologicznej) i dokumentacji (np. geodezyjnej, 

projektowej, technicznej). 

 

Typ projektu D realizowany będzie poprzez inwestycje w rozwój i transformację ciepłownictwa 

systemowego, w tym jego budowy, rozbudowy i modernizacji. W zakresie systemów 

ciepłowniczych wsparcie będzie ukierunkowane na: 

- rozwój sieci ciepłowniczych,  

- inwestycje w źródła systemowe oraz magazyny energii, w tym budowa i modernizacja 

jednostek wysokosprawnej kogeneracji oraz źródła wykorzystujące OZE i ciepło odpadowe 

 

W przypadku źródeł ciepła systemowego wymiana źródła opartego na węglu na gazowe będzie 

możliwe tylko w przypadku, gdy zastosowanie OZE nie będzie technicznie lub ekonomicznie 

wykonalne. Wspierane będą inwestycje w obrębie systemów efektywnych lub w obrębie 

systemów będących w fazie transformacji do efektywnego energetycznie systemu 

ciepłowniczego lub chłodniczego. Preferowane będą źródła wykorzystujące energię z OZE i 

ciepła odpadowego. 

 

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 

naboru. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 
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Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne 

z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy na inwestycje w układy wysokosprawnej kogeneracji oraz na propagowanie 

energii ze źródeł odnawialnych w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2693), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach regionalnych programów na lata 

2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 280), Bez pomocy 

Uproszczone metody rozliczania 

uproszczona metoda rozliczania wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 53(3)(b) CPR], do 

7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

  



55 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

Instytucje nauki i edukacji, Partnerstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Uczelnie, Organizacje pozarządowe, Kościoły i związki wyznaniowe, MŚP, Jednostki Samorządu 

Terytorialnego, Jednostki naukowe, Wspólnoty energetyczne, w tym klastry energii i 

spółdzielnie energetyczne, Partnerstwa instytucji pozarządowych, Wspólnoty, spółdzielnie 

mieszkaniowe i TBS, Podmioty ekonomii społecznej 

Grupa docelowa 

mieszkańcy obszaru transformacji 

Słowa kluczowe 

odnawialne_źródła_energii, sieci_ciepłownicze, klastry_energetyczne, termomodernizacja, 

efektywność_energetyczna, wysokosprawna_kogeneracja, tereny_pogórnicze 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Małe, Średnie, Mikro 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO019 - Budynki publiczne o udoskonalonej charakterystyce energetycznej 

WLWK-PLRO030 - Długość sieci elektroenergetycznych dla OZE 

WLWK-PLRO031 - Długość wybudowanych sieci elektroenergetycznych dla OZE 

WLWK-PLRO032 - Długość zmodernizowanych sieci elektroenergetycznych dla OZE 

WLWK-PLRO029 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej w warunkach 

wysokosprawnej kogeneracji 

WLWK-PLRO027 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRO028 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej w warunkach 

wysokosprawnej kogeneracji 
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WLWK-PLRO026 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-RCO022 - Dodatkowa zdolność wytwarzania energii odnawialnej (w tym: energii 

elektrycznej, energii cieplnej) 

WLWK-RCO104 - Liczba jednostek wysokosprawnej kogeneracji 

WLWK-PLRO033 - Liczba jednostek wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO237 - Liczba powstałych magazynów energii cieplnej 

WLWK-PLRO238 - Liczba powstałych magazynów energii elektrycznej 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO018 - Liczba wspartych klastrów 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLTO006 - Liczba wspartych społeczności energetycznych działających w zakresie energii 

odnawialnej 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO036 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO034 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków 

WLWK-PLRO024 - Liczba zmodernizowanych indywidualnych źródeł ciepła 

WLWK-PLRO037 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

WLWK-PLRO035 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

WLWK-PLRO025 - Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła (innych niż indywidualne) 

WLWK-RCO018 - Lokale mieszkalne o udoskonalonej  udoskonalonej charakterystyce 

energetycznej 
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WLWK-PLRO208 - Pojemność magazynów energii elektrycznej 

WLWK-PLRO241 - Powierzchnia budynków MŚP poddanych termomodernizacji  

WLWK-PLRO022 - Powierzchnia użytkowa budynków mieszkalnych poddanych 

termomodernizacji 

WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

WLWK-RCO001 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, średnie, duże) 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR032 - Dodatkowa moc zainstalowana odnawialnych źródeł energii 

WLWK-PLRR017 - Ilość wytworzonej energii cieplnej w warunkach wysokosprawnej kogeneracji 

WLWK-PLRR014 - Ilość wytworzonej energii cieplnej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRR015 - Ilość wytworzonej energii elektrycznej i cieplnej w warunkach 

wysokosprawnej kogeneracji 

WLWK-PLRR016 - Ilość wytworzonej energii elektrycznej w warunkach wysokosprawnej 

kogeneracji 

WLWK-PLRR013 - Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł OZE 

WLWK-PLRR012 - Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej 

WLWK-PLRR010 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej i cieplnej 

WLWK-PLRR011 - Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej 

WLWK-RCR002 - Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne (w tym: dotacje, 

instrumenty finansowe) 

WLWK-PLRR008 - Liczba przedsiębiorstw zaangażowanych we wsparte klastry 

WLWK-PLRR051 - Liczba przedsięwzięć proekologicznych 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-PLRR075 - Roczne zużycie energii pierwotnej w:  innych niż lokale mieszkalne, budynki 

publiczne i przedsiębiorstwa 

WLWK-PLRR073 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: budynkach publicznych 
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WLWK-PLRR072 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: lokalach mieszkalnych 

WLWK-PLRR074 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: przedsiębiorstwach 

WLWK-RCR026 - Roczne zużycie energii pierwotnej (w tym: w lokalach mieszkalnych, budynkach 

publicznych, przedsiębiorstwach, innych) 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów cieplarnianych 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne - dotacje 

WLWK-RCR031 - Wytworzona energia odnawialna ogółem (w tym: energia elektryczna, energia 

cieplna) 
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Działanie FEMP.08.14 Transformacja klimatyczna 

 

Cel szczegółowy 

FST.CP6.I - Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, 

zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii 

na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki 

Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie. 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

11 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

10 000 000,00 

Zakres interwencji 

079 - Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby naturalne, 

zielona i niebieska infrastruktura, 077 - Działania mające na celu poprawę jakości powietrza i 

ograniczenie hałasu 

Opis działania 

W ramach działania wspierane będą projekty z zakresu zielono - niebieskiej infrastruktury oraz 

ochrony bioróżnorodności realizowane na terenie Małopolski Zachodniej (tj. na terenie 

powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego i/lub wadowickiego) w sposób, który 

jednocześnie przyczyniać się będzie do transformacji energetycznej i klimatycznej.  

Przewidywane typy projektów: 

A. Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury w powiązaniu z rozwojem usług 

ekosystemowych i edukacją klimatyczną.  

B. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej. 

Typy projektów nie mogą być łączone.  

Wysokość alokacji UE: 

Typ A – 8 000 000 euro 

Typ B – 2 000 000 euro 
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Ze względu na specyfikę Funduszu Sprawiedliwej Transformacji możliwa jest realizacja 

projektów o charakterze uniwersalnym tzn. łączących w jednym projekcie elementy 

inwestycyjne z nieinwestycyjnymi. Oznacza to, iż możliwe będą działania informacyjne, 

promocyjne, doradcze jako niedominujący element projektu. 

Typ projektu A realizowany jest w formie dotacji z przeznaczeniem na rozwijanie zielono-

niebieskiej infrastruktury, w miastach oraz na terenach pozamiejskich, rozumianej jako 

rozwiązania oparte na przyrodzie („nature-based solutions”), wspierające łagodzenie zmian 

klimatu, redukcję emisji gazów cieplarnianych, wpływające na zachowanie różnorodności 

biologicznej. 

Rozwój zielonej infrastruktury pozwoli uzupełnić szarą infrastrukturę, poprawić warunki 

funkcjonowania ekosystemów oraz przyczyni się m.in. do złagodzenia efektu miejskich wysp 

ciepła.  

Zielono - niebieska infrastruktura to rozwiązania, które sprawdzają się przede wszystkim w 

warunkach miejskich, gdzie mogą uzupełniać lub zastępować tradycyjne „szare” rozwiązania, 

tym samym regulować temperaturę powietrza, magazynować i oczyszczać wodę deszczową, 

pochłaniać dwutlenek węgla czy zmniejszać zanieczyszczenie powietrza. Istotne korzyści z 

zastosowania rozwiązań zielono-niebieskiej infrastruktury to przede wszystkim możliwość 

zapewnienia miejsca siedlisk dla roślin i zwierząt dziko żyjących na obszarach zurbanizowanych 

oraz wzbogacanie funkcjonalne i kompozycyjne publicznych terenów zieleni.  

Projekty mogą obejmować np: 

- elementy zielono-niebieskiej infrastruktury np. takie jak parki spacerowo-wypoczynkowe (w 

tym zabytkowe), parki kieszonkowe, stawy retencyjne, niecki i rowy bioretencyjne, rowy 

filtracyjne, ogrody  deszczowe, zielone przystanki, zielone dachy, fasady i ściany, przepuszczalne 

nawierzchnie oraz zadrzewienia, zieleń uliczna, zielone ekrany,  inne nasadzenia zieleni 

gatunków rodzimych. 

- rozszczelnienie powierzchni nieprzepuszczalnych – „odbetonowanie” m.in. usuwanie 

betonowych, asfaltowych i innych powierzchniowych uszczelnień gruntu w wyniku czego 

powstaną tereny zagospodarowane zielenią czy niebieską infrastrukturą, sprzyjające 

zachowaniu i ochronie różnorodności biologicznej.  

- sfinansowanie infrastruktury towarzyszącej, np. stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, 

infrastruktura oświetleniowa, obiekty małej architektury np. mini tężnie, wyłącznie jako 

nieprzeważający kosztowo element szerszego projektu.  
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Obligatoryjnym elementem każdego projektu musi być część edukacyjna, realizowana na rzecz i 

z udziałem lokalnej społeczności (np. kampanie informacyjne, spotkania, warsztaty itp.)  

Produkty projektów realizowanych w ramach działania muszą być ogólnodostępne i bezpłatne.  

W ramach typu projektu A niekwalifikowalne będą: 

- Inwestycje takie jak parkingi, drogi dojazdowe,  

- Bieżące prace pielęgnacyjne takie jak: sezonowe koszenie trawników i poboczy dróg, 

przycinanie gałęzi, obsadzanie i pielęgnacja istniejących kwietników i rabat kwiatowych, 

jesienne sprzątanie liści itp.  

- Infrastruktura rekreacyjna taka jak place zbaw, siłownie plenerowe. 

 

Typ projektu B realizowany jest w formie dotacji z przeznaczeniem na projekty, których celem 

jest ochrona przyrody i zachowanie różnorodności biologicznej ekosystemów i siedlisk 

przyrodniczych, w tym ochrona i odtwarzanie naturalnych siedlisk, ochrona rodzimych 

gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Obligatoryjnym elementem każdego projektu musi być 

część edukacyjna, realizowana na rzecz i z udziałem lokalnej społeczności (np. kampanie 

informacyjne, spotkania, warsztaty itp.).  

Wspierane projekty mogą dotyczyć: 

- czynnej ochrony ekosystemów, siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, zwierząt i grzybów - 

w szczególności na terenach objętych formą ochrony przyrody (m.in. na terenie parków 

krajobrazowych, rezerwatów przyrody, obszarów  chronionego krajobrazu, obszarów Natura 

2000) - w tym m.in. ochrona in situ, utrzymanie różnorodności biologicznej poprzez wypas 

zwierząt trawożernych, ochrona i hodowla zapylaczy, usuwanie obcych gatunków inwazyjnych, 

introdukcja i reintrodukcja gatunków chronionych i/lub zagrożonych; 

- renaturyzacji lokalnych ekosystemów leśnych i rzecznych; 

- ochrony, pielęgnacji i konserwacji istniejących pomników przyrody, użytków ekologicznych, 

stanowisk dokumentacyjnych oraz zespołów przyrodniczo-krajobrazowych; 

- budowy i rozwoju centrów ochrony różnorodności biologicznej na obszarach miejskich i 

pozamiejskich (ochrona ex situ) takich jak np. ogrody botaniczne, arboreta, ośrodki rehabilitacji 

zwierząt chronionych i dzikich, banki genowe; 

- ograniczenia antropopresji na terenie obszarów objętych formą ochrony przyrody poprzez 

budowę małej infrastruktury turystycznej w celu ukierunkowania ruchu turystycznego oraz 
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ograniczenia degradacji środowiska przyrodniczego w miejscach wypoczynku osób 

zwiedzających - wyłącznie jako element szerszego projektu z zakresu czynnej ochrony przyrody 

tj. nie więcej niż 30% kosztów kwalifikowalnych;  

- opracowywania dokumentów planistycznych dla obszarów objętych formą ochrony przyrody, 

inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej gmin oraz opracowywania dokumentów 

planistycznych dla potencjalnych nowych lokalnych form ochrony przyrody takich jak użytki 

ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, pomniki przyrody, stanowiska 

dokumentacyjne, formy ochrony gatunkowej itp. - wyłącznie jako element szerszego projektu z 

zakresu czynnej ochrony przyrody tj. nie więcej niż 15% kosztów kwalifikowalnych.  

Produkty projektów realizowanych w ramach działania muszą być ogólnodostępne i bezpłatne.  

Szczegółowe warunki wsparcia oraz zasady realizacji projektów, ujęte zostaną w regulaminie 

naboru. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje 

pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy, Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2062), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 

stycznia 2023 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej ze środków Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027 (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 280) 
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Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne, Instytucje nauki i edukacji, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

Partnerstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Administracja publiczna, 

Przedsiębiorstwa 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Kościoły i związki wyznaniowe, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej, 

Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, Szkoły i inne placówki systemu oświaty, 

Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, Jednostki Samorządu Terytorialnego, MŚP, Spółki 

wodne, Partnerstwa instytucji pozarządowych, Jednostki organizacyjne działające w imieniu 

jednostek samorządu terytorialnego, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji 

obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy obszaru transformacji 
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Słowa kluczowe 

edukacja_klimatyczna, zmiany_klimatu, bioróżnorodność, zadrzewienia, zielona_infrastruktura, 

niebieska_infrastruktura, ekosystem, edukacja_środowiskowa, edukacja_przyrodnicza, 

deszczówka 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Małe, Mikro, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO194 - Liczba obiektów infrastruktury na cele ukierunkowania ruchu turystycznego 

albo edukacji przyrodniczej 

WLWK-PLRO074 - Liczba opracowanych dokumentów planistycznych z zakresu ochrony przyrody 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień 

dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO071 - Liczba wspartych form ochrony przyrody 

WLWK-PLRO069 - Powierzchnia obszarów chronionych i cennych przyrodniczo innych niż Natura 

2000 objętych działaniami ochronnymi i odtwarzającymi 

WLWK-RCO036 - Zielona infrastruktura objęta wsparciem do celów innych niż przystosowanie 

się do zmian klimatu 

PROG-FEMPP3 - Liczba zastosowanych rozwiązań z zakresu zielonej i niebieskiej infrastruktury 

PROG-FEMPP4 - Powierzchnia obszarów Natura 2000 objętych środkami ochrony i odtworzenia 

PROG-FEMPP5 - Zielona infrastruktura wybudowana lub zmodernizowana w celu 

przystosowania się do zmian klimatu  

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR042 - Liczba gatunków zagrożonych, dla których wykonano działania ochronne 
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WLWK-PLRR044 - Liczba inwazyjnych gatunków obcych, wobec których podjęto działania 

ograniczające ich negatywny wpływ 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

WLWK-PLRR043 - Powierzchnia obszarów chronionych, dla których opracowano dokumenty 

planistyczne 

WLWK-PLRR050 - Średnioroczna liczba odbiorców działań edukacji przyrodniczej we wspartych 

ośrodkach 

PROG-FEMPR6 - Ludność mająca dostęp do nowej lub udoskonalonej zielonej infrastruktury 
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Priorytet FEMP.09 Pomoc techniczna FST 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Fundusz 

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

Cel Polityki 

PT - Pomoc Techniczna 

Miejsce realizacji 

MAŁOPOLSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

12 449 823,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

10 582 348,00 
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Działanie FEMP.09.01 Wsparcie wdrażania programu z FST 

 

Cel szczegółowy 

PT.1 - Pomoc Techniczna 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

12 449 823,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

10 582 348,00 

Zakres interwencji 

179 - Informacja i komunikacja, 182 - Wzmocnienie potencjału instytucji państwa 

członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich partnerów, 180 - Przygotowanie, wdrażanie, 

monitorowanie i kontrola 

Opis działania 

W ramach działania wsparcie wdrażania programu z FST podejmowane działania będą 

ukierunkowane na: 

1. Wzmocnienie potencjału organizacyjnego, instytucjonalnego i kadrowego Instytucji 

Programu, w tym w obszarze FST; 

2. Opracowanie skutecznych i przejrzystych procedur dla poszczególnych etapów 

wdrażania Programu, w tym w obszarze FST; 

3. Wsparcie beneficjentów i potencjalnych beneficjentów Programu, w tym w obszarze FST; 

4. Wsparcie funkcjonowania komitetów, grup roboczych i doradczych oraz partnerów 

zaangażowanych we wdrażanie Programu, w tym w obszarze FST; 

5. Stworzenie spójnego systemu informacji, komunikacji i promocji, w tym w obszarze FST. 

Powyższe działania zostaną zrealizowane w szczególności poprzez: 

a) finansowanie i wsparcie zatrudnienia pracowników IZ/IP : 

- rozwój wykwalifikowanej kadry kierowniczej posiadającej wiedzę z zakresu zarządzania 

zespołem, zarządzania różnorodnością, umiejętności interpersonalne i przywódcze; 
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- rozwój pracowników poprzez m. in. stworzenie przejrzystych ścieżek kariery; 

b) podnoszenie kwalifikacji personelu IZ/IP1, poprzez udział w szkoleniach, kursach, 

studiach, webinariach, wizytach studyjnych, konferencjach, itp.; 

c) opracowanie i wdrożenie kompleksowej strategii ZZL, modernizacja i cyfryzacja procesów 

ZZL, promowanie i upowszechnianie elastycznych i atrakcyjnych form pracy, w tym pracy 

zdalnej, wprowadzenie rozwiązań mających na celu zachowanie pamięci instytucjonalnej w 

obszarze wdrażania FE poprzez utrzymanie doświadczonego personelu IZ/IP1; 

d) zapewnienie sprawnej organizacji IZ/IP, w tym stworzenie optymalnych warunków pracy 

personelu IZ/IP1, tj. m.in. zabezpieczenie powierzchni biurowych i wyposażenie stanowisk pracy, 

finansowanie kosztów organizacyjnych, technicznych i administracyjnych; 

e) budowa, wdrożenie i utrzymanie lokalnego systemu informatycznego wraz z niezbędną 

infrastrukturą teleinformatyczną oraz innych narzędzi i serwisów informatycznych koniecznych 

do wdrażania Programu, z uwzględnieniem zasad dostępności cyfrowej; 

f) organizacja procesów przygotowania, programowania, koordynacji, organizacji naborów 

wraz z oceną i wyborem, weryfikacji płatności, monitoringu, zarządzania finansowego, 

księgowania wydatków, audytu i kontroli, korygowania nieprawidłowości (w tym odzyskiwania 

środków) i zapobiegania ich wystąpieniu, jak i procedur odwoławczych; 

g) finansowanie kosztów przygotowania, przeprowadzenia i upowszechniania 

specjalistycznych analiz i studiów, ekspertyz, (w tym gromadzenie danych), sprawozdań, 

opinii/konsultacji prawnych i eksperckich niezbędnych do realizacji Programu, w tym również w 

ramach działalności ROT; 

h) wsparcie kompetencji beneficjentów i potencjalnych beneficjentów oraz partnerów w 

zakresie skutecznego aplikowania, realizacji i rozliczania projektów, w tym w obszarze FST 

(organizowanie specjalistycznych szkoleń, usług doradczych, konsultacji, spotkań 

informacyjnych, itp.), jak również pomoc w wymianie doświadczeń i najlepszych praktyk w 

zakresie przygotowania i wdrażania projektów w tym w obszarze FST;  

i) wsparcie funkcjonowania Komitetu Monitorującego (KM) i grup roboczych 

powoływanych przez KM oraz ciał opiniodawczo-doradczych zaangażowanych we wdrażanie 

Programu, w tym partnerów społeczno-gospodarczych oraz podmiotów reprezentujących 

społeczeństwo obywatelskie, będących członkami KM (bieżąca obsługa prac, doradztwo, analizy, 

badania, szkolenia); 

j) podnoszenie wiedzy beneficjentów i potencjalnych beneficjentów, partnerów a także 

członków KM, ciał opiniodawczo-doradczych i grup roboczych zaangażowanych w realizację 
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Programu na temat wdrażania zasad horyzontalnych w realizowanych projektach , w tym 

niedyskryminacji, dostosowania do założeń Europejskiego Zielonego Ładu i zasady DNSH (m. in. 

pomoc ekspercka, szkolenia i konferencje tematyczne, materiały informacyjno-edukacyjne, a 

także audyt/ewaluacja istniejących rozwiązań i ocena ich skuteczności); 

k) wzmocnienie roli Rzecznika Funduszy Europejskich w regionie głównie w obszarze 

kompetencji, organizacji, uproszczenia procedur i redukowania zbędnych obciążeń; 

l) powołanie i wsparcie regionalnego Koordynatora ds. Równości i Niedyskryminacji, 

odpowiedzialnego za pomoc w likwidacji barier i uwzględniania potrzeb osób narażonych na 

dyskryminację, poprzez wypracowanie skutecznych mechanizmów i narzędzi wdrażania zasad 

horyzontalnych i poszanowania Kart Praw Podstawowych na poziomie Programu; 

m) stworzenie spójnego systemu informacji i komunikacji, poprzez podjęcie działań 

służących poprawie widoczności FE oraz informowaniu o projektach i efektach wdrażania 

Programu, w tym w obszarze FST, zgodnie ze Strategią komunikacji Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027 oraz z poszanowaniem zasad dostępności, równości szans i 

niedyskryminacji, jak również cyfryzacji i zielonego ładu. 

 

Opisane powyżej działania mogą dotyczyć bieżącego, a także kolejnego i poprzednich okresów 

programowania w zakresie programów regionalnych.  

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 
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Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

Instytucje Pośredniczące, Instytucja Zarządzająca, partnerzy, o których mowa w art. 8 ust.1 CPR, 

beneficjenci i potencjalni beneficjenci zaangażowani w realizację programu 

Słowa kluczowe 

pomoc_techniczna 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO152 - Liczba opracowanych ekspertyz 

WLWK-PLRO155 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów 

WLWK-PLRO150 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji 
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WLWK-PLRO192 - Liczba zakupionych komputerów 

WLWK-PLRO149 - Średnioroczna liczba etatów finansowanych z Pomocy Technicznej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy 
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Priorytet FEMP.10 Pomoc techniczna EFRR 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

PT - Pomoc Techniczna 

Miejsce realizacji 

MAŁOPOLSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

81 612 376,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

69 370 518,00 
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Działanie FEMP.10.01 Wsparcie wdrażania programu z EFRR 

 

Cel szczegółowy 

PT.1 - Pomoc Techniczna 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

81 612 376,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

69 370 518,00 

Zakres interwencji 

179 - Informacja i komunikacja, 180 - Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola, 181 

- Ewaluacja i badania, gromadzenie danych, 182 - Wzmocnienie potencjału instytucji państwa 

członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich partnerów 

Opis działania 

W ramach działania wsparcie wdrażania programu z EFRR podejmowane działania będą 

ukierunkowane na: 

1. Wzmocnienie potencjału organizacyjnego, instytucjonalnego i kadrowego Instytucji 

Programu; 

2. Opracowanie skutecznych i przejrzystych procedur dla poszczególnych etapów 

wdrażania Programu; 

3. Wsparcie beneficjentów i potencjalnych beneficjentów Programu; 

4. Wsparcie funkcjonowania komitetów, grup roboczych i doradczych oraz partnerów 

zaangażowanych we wdrażanie Programu; 

5. Stworzenie spójnego systemu informacji, komunikacji i promocji. 

Powyższe działania zostaną zrealizowane w szczególności poprzez: 

a) finansowanie i wsparcie zatrudnienia pracowników IZ/IP : 

- rozwój wykwalifikowanej kadry kierowniczej posiadającej wiedzę z zakresu zarządzania 

zespołem, zarządzania różnorodnością, umiejętności interpersonalne i przywódcze; 
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- rozwój pracowników poprzez m. in. stworzenie przejrzystych ścieżek kariery; 

b) podnoszenie kwalifikacji personelu IZ/IP1, poprzez udział w szkoleniach, kursach, 

studiach, webinariach, wizytach studyjnych, konferencjach, itp.; 

c) opracowanie i wdrożenie kompleksowej strategii ZZL, modernizacja i cyfryzacja procesów 

ZZL, promowanie i upowszechnianie elastycznych i atrakcyjnych form pracy, w tym pracy 

zdalnej, wprowadzenie rozwiązań mających na celu zachowanie pamięci instytucjonalnej w 

obszarze wdrażania FE poprzez utrzymanie doświadczonego personelu IZ/IP1; 

d) zapewnienie sprawnej organizacji IZ/IP, w tym stworzenie optymalnych warunków pracy 

personelu IZ/IP1, tj. m.in. zabezpieczenie powierzchni biurowych i wyposażenie stanowisk pracy, 

finansowanie kosztów organizacyjnych, technicznych i administracyjnych; 

e) budowa, wdrożenie i utrzymanie lokalnego systemu informatycznego wraz z niezbędną 

infrastrukturą teleinformatyczną oraz innych narzędzi i serwisów informatycznych koniecznych 

do wdrażania Programu, z uwzględnieniem zasad dostępności cyfrowej; 

f) organizacja procesów przygotowania, programowania, koordynacji, organizacji naborów 

wraz z oceną i wyborem, weryfikacji płatności, monitoringu, ewaluacji, zarządzania 

finansowego, księgowania wydatków, audytu i kontroli, korygowania nieprawidłowości (w tym 

odzyskiwania środków) i zapobiegania ich wystąpieniu, jak i procedur odwoławczych; 

g) finansowanie kosztów przygotowania, przeprowadzenia i upowszechniania 

specjalistycznych analiz i studiów, ekspertyz, ewaluacji (w tym gromadzenie danych), 

sprawozdań, opinii/konsultacji prawnych i eksperckich niezbędnych do realizacji Programu, w 

tym również w ramach działalności ROT; 

h) wsparcie kompetencji beneficjentów i potencjalnych beneficjentów oraz partnerów w 

zakresie skutecznego aplikowania, realizacji i rozliczania projektów (organizowanie 

specjalistycznych szkoleń, usług doradczych, konsultacji, spotkań informacyjnych, itp.), jak 

również pomoc w wymianie doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie przygotowania i 

wdrażania projektów;  

i) wsparcie potencjalnych beneficjentów w zakresie możliwości przygotowania 

dokumentacji dla przyszłych inwestycji; 

j) wsparcie funkcjonowania Komitetu Monitorującego (KM) i grup roboczych 

powoływanych przez KM oraz ciał opiniodawczo-doradczych zaangażowanych we wdrażanie 

Programu, w tym partnerów społeczno-gospodarczych oraz podmiotów reprezentujących 

społeczeństwo obywatelskie, będących członkami KM (bieżąca obsługa prac, doradztwo, analizy, 

badania, szkolenia); 
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k) podnoszenie wiedzy beneficjentów i potencjalnych beneficjentów, partnerów a także 

członków KM, ciał opiniodawczo-doradczych i grup roboczych zaangażowanych w realizację 

Programu na temat wdrażania zasad horyzontalnych w realizowanych projektach , w tym 

niedyskryminacji, dostosowania do założeń Europejskiego Zielonego Ładu i zasady DNSH (m. in. 

pomoc ekspercka, szkolenia i konferencje tematyczne, materiały informacyjno-edukacyjne, a 

także audyt/ewaluacja istniejących rozwiązań i ocena ich skuteczności); 

l) wzmocnienie roli Rzecznika Funduszy Europejskich w regionie głównie w obszarze 

kompetencji, organizacji, uproszczenia procedur i redukowania zbędnych obciążeń; 

m) powołanie i wsparcie regionalnego Koordynatora ds. Równości i Niedyskryminacji, 

odpowiedzialnego za pomoc w likwidacji barier i uwzględniania potrzeb osób narażonych na 

dyskryminację, poprzez wypracowanie skutecznych mechanizmów i narzędzi wdrażania zasad 

horyzontalnych i poszanowania Kart Praw Podstawowych na poziomie Programu; 

n) stworzenie spójnego systemu informacji i komunikacji, poprzez podjęcie działań 

służących poprawie widoczności FE oraz informowaniu o projektach i efektach wdrażania 

Programu, zgodnie ze Strategią komunikacji Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

oraz z poszanowaniem zasad dostępności, równości szans i niedyskryminacji, jak również 

cyfryzacji i zielonego ładu. 

Opisane powyżej działania mogą dotyczyć bieżącego, a także kolejnego i poprzednich okresów 

programowania w zakresie programów regionalnych. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 
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Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

Instytucje Pośredniczące, Instytucja Zarządzająca, partnerzy, o których mowa w art. 8 ust.1 CPR, 

beneficjenci i potencjalni beneficjenci zaangażowani w realizację programu 

Słowa kluczowe 

pomoc_techniczna 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO152 - Liczba opracowanych ekspertyz 

WLWK-PLRO155 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów 

WLWK-PLRO150 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji 
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WLWK-PLRO192 - Liczba zakupionych komputerów 

WLWK-PLRO149 - Średnioroczna liczba etatów finansowanych z Pomocy Technicznej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy 
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Priorytet FEMP.11 Pomoc techniczna EFS+ 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

PT - Pomoc Techniczna 

Miejsce realizacji 

MAŁOPOLSKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

32 759 659,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

27 845 709,00 

 

  



79 

Działanie FEMP.11.01 Wsparcie wdrażania programu z EFS+ 

 

Cel szczegółowy 

PT.1 - Pomoc Techniczna 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

32 759 659,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

27 845 709,00 

Zakres interwencji 

179 - Informacja i komunikacja, 180 - Przygotowanie, wdrażanie, monitorowanie i kontrola, 181 

- Ewaluacja i badania, gromadzenie danych, 182 - Wzmocnienie potencjału instytucji państwa 

członkowskiego, beneficjentów i odpowiednich partnerów 

Opis działania 

W ramach działania wsparcie wdrażania programu z EFS+ działania będą ukierunkowane na: 

1. Wzmocnienie potencjału organizacyjnego, instytucjonalnego i kadrowego Instytucji 

Programu; 

2. Opracowanie skutecznych i przejrzystych procedur dla poszczególnych etapów 

wdrażania Programu; 

3. Wsparcie beneficjentów i potencjalnych beneficjentów Programu; 

4. Wsparcie funkcjonowania komitetów, grup roboczych i doradczych oraz partnerów 

zaangażowanych we wdrażanie Programu; 

5. Stworzenie spójnego systemu informacji, komunikacji i promocji. 

Powyższe działania zostaną zrealizowane w szczególności poprzez: 

a) finansowanie i wsparcie zatrudnienia pracowników IZ/IP : 

- rozwój wykwalifikowanej kadry kierowniczej posiadającej wiedzę z zakresu zarządzania 

zespołem, zarządzania różnorodnością, umiejętności interpersonalne i przywódcze; 

- rozwój pracowników poprzez m. in. stworzenie przejrzystych ścieżek kariery; 
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b) podnoszenie kwalifikacji personelu IZ/IP1, poprzez udział w szkoleniach, kursach, 

studiach, webinariach, wizytach studyjnych, konferencjach, itp.; 

c) opracowanie i wdrożenie kompleksowej strategii ZZL, modernizacja i cyfryzacja procesów 

ZZL, promowanie i upowszechnianie elastycznych i atrakcyjnych form pracy, w tym pracy 

zdalnej, wprowadzenie rozwiązań mających na celu zachowanie pamięci instytucjonalnej w 

obszarze wdrażania FE poprzez utrzymanie doświadczonego personelu IZ/IP1; 

d) zapewnienie sprawnej organizacji IZ/IP, w tym stworzenie optymalnych warunków pracy 

personelu IZ/IP1, tj. m.in. zabezpieczenie powierzchni biurowych i wyposażenie stanowisk pracy, 

finansowanie kosztów organizacyjnych, technicznych i administracyjnych; 

e) budowa, wdrożenie i utrzymanie lokalnego systemu informatycznego wraz z niezbędną 

infrastrukturą teleinformatyczną oraz innych narzędzi i serwisów informatycznych koniecznych 

do wdrażania Programu, z uwzględnieniem zasad dostępności cyfrowej; 

f) organizacja procesów przygotowania, programowania, koordynacji, organizacji naborów 

wraz z oceną i wyborem, weryfikacji płatności, monitoringu, ewaluacji, zarządzania 

finansowego, księgowania wydatków, audytu i kontroli, korygowania nieprawidłowości (w tym 

odzyskiwania środków) i zapobiegania ich wystąpieniu, jak i procedur odwoławczych; 

g) finansowanie kosztów przygotowania, przeprowadzenia i upowszechniania 

specjalistycznych analiz i studiów, ekspertyz, ewaluacji (w tym gromadzenie danych), 

sprawozdań, opinii/konsultacji prawnych i eksperckich niezbędnych do realizacji Programu, w 

tym również w ramach działalności ROT; 

h) wsparcie kompetencji beneficjentów i potencjalnych beneficjentów oraz partnerów w 

zakresie skutecznego aplikowania, realizacji i rozliczania projektów (organizowanie 

specjalistycznych szkoleń, usług doradczych, konsultacji, spotkań informacyjnych, itp.), jak 

również pomoc w wymianie doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie przygotowania i 

wdrażania projektów;  

i) wsparcie potencjalnych beneficjentów w zakresie możliwości przygotowania 

dokumentacji dla przyszłych inwestycji; 

j) wsparcie funkcjonowania Komitetu Monitorującego (KM) i grup roboczych 

powoływanych przez KM oraz ciał opiniodawczo-doradczych zaangażowanych we wdrażanie 

Programu, w tym partnerów społeczno-gospodarczych oraz podmiotów reprezentujących 

społeczeństwo obywatelskie, będących członkami KM (bieżąca obsługa prac, doradztwo, analizy, 

badania, szkolenia); 
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k) podnoszenie wiedzy beneficjentów i potencjalnych beneficjentów, partnerów a także 

członków KM, ciał opiniodawczo-doradczych i grup roboczych zaangażowanych w realizację 

Programu na temat wdrażania zasad horyzontalnych w realizowanych projektach , w tym 

niedyskryminacji, dostosowania do założeń Europejskiego Zielonego Ładu i zasady DNSH (m. in. 

pomoc ekspercka, szkolenia i konferencje tematyczne, materiały informacyjno-edukacyjne, a 

także audyt/ewaluacja istniejących rozwiązań i ocena ich skuteczności); 

l) wzmocnienie roli Rzecznika Funduszy Europejskich w regionie głównie w obszarze 

kompetencji, organizacji, uproszczenia procedur i redukowania zbędnych obciążeń; 

m) powołanie i wsparcie regionalnego Koordynatora ds. Równości i Niedyskryminacji, 

odpowiedzialnego za pomoc w likwidacji barier i uwzględniania potrzeb osób narażonych na 

dyskryminację, poprzez wypracowanie skutecznych mechanizmów i narzędzi wdrażania zasad 

horyzontalnych i poszanowania Kart Praw Podstawowych na poziomie Programu; 

n) stworzenie spójnego systemu informacji i komunikacji, poprzez podjęcie działań 

służących poprawie widoczności FE oraz informowaniu o projektach i efektach wdrażania 

Programu, zgodnie ze Strategią komunikacji Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

oraz z poszanowaniem zasad dostępności, równości szans i niedyskryminacji, jak również 

cyfryzacji i zielonego ładu. 

Opisane powyżej działania mogą dotyczyć bieżącego, a także kolejnego i poprzednich okresów 

programowania w zakresie programów regionalnych. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie 

projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 
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Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

partnerzy, o których mowa w art. 8 ust.1 CPR, beneficjenci i potencjalni beneficjenci 

zaangażowani w realizację programu, Instytucje Pośredniczące, Instytucja Zarządzająca 

Słowa kluczowe 

pomoc_techniczna 

Kryteria wyboru projektów 

https://www.rpo.malopolska.pl/FEM-2021-2027/komitet-monitorujacy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO152 - Liczba opracowanych ekspertyz 

WLWK-PLRO155 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów 

WLWK-PLRO150 - Liczba uczestników form szkoleniowych dla instytucji 
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WLWK-PLRO192 - Liczba zakupionych komputerów 

WLWK-PLRO149 - Średnioroczna liczba etatów finansowanych z Pomocy Technicznej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-ND001 - Nie dotyczy 

 

 


